INFORMACION de COORDINADORES

CAMPOS DOCENTES CCSS 2023

Cdédigo Unidad
Ejecutora

Nombre del coordinador CAL

Correo

Tel Trabajo

2101-Hospital
Calderdén Guardia

Stephen de Jesus Guinée Mendoza

sguinee@ccss.sa.cr;
jfcorderoa@ccss.sa.cr;

(506) 22121000

2102-Hospital San Juan
de Dios

Dra. Lorena Gamboa Vindas

[gamboav@ccss.sa.cr;
dmzumbad@ccss.sa.cr;

(506) 2547-8217

2103-Hospital Nacional
de Nifos Carlos Saénz
Herrera

Jose Arturo Solis Moya

jasolism@ccss.sa.cr

(506) 2523-3600

2104-Hospital México

Sandra Maria Vargas Lejarza

svargashm@ccss.sa.cr;
consejoacademicohm@gmail.co

m; arioshm@-ccss.sa.cr

(506) 2242-6823

2105-Hospital de Las
Mujeres Dr. Adolfo
Carit Eva

Vivian Adriana Garcia Avila

vagarciaa@ccss.sa.cr /
calhomace@gmail.com

(506) 2523-5882

2202-Hospital Nacional
de Geriatriay
Gerontologia Raul
Blanco Cervantes

Maria Victoria Arguedas Astua

mvargued@ccss.sa.cr /
argueast@gmail.com;
szeledon@ccss.sa.cr

(506) 2522-7700

2203-Centro Nacional
de Rehabilitacion
Humberto Araya Rojas

Camilo Sing Briz

csingb@ccss.sa.cr /
leurenaz@ccss.sa.cr

(506) 2232-8233
ext: 8757

2205-Hospital de San
Rafael

Carlos Alberto Brenes Bolanos

cbrenesb@ccss.sa.cr /
cbrenesb@gmail.com

(506) 2436-1543

2206-Hospital San
Francisco de Asis

Nataly Alfaro Oviedo

naalfarov@ccss.sa.cr

(506) 2437-9550

2207-Hospital Dr.
Carlos Luis Valverde
Vega

Yancy Estela Uribe Lara

yeuribe@ccss.sa.cr;
yrojasar@ccss.sa.cr

(506) 2456-9700

2208-Hospital San
Vicente de Paul

Jacobo Pardo Jara

jpardoja@ccss.sa.cr; m;
mramirezh@ccss.sa.cr

(506) 2562-8100
EXT 8144

2210- Area de Salud
Carmen Montes de
Oca IlINivel Clinica
Central

Manuel Acevedo Blanco

mjaceved@ccss.sa.cr

(506) 2210-1168

2212-Area Salud
Goigoechea 1

Miguel Angel Hernandez Aguilera

mhernandeza@ccss.sa.cr

(506) 2212-1201
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2211-Area Salud
Goigoechea 2 Clinica
Ricardo Jiménez Nufiez

Jairo Enrique Artavia Vega

jeartavia@ccss.sa.cr

(506) 2224-6511

2213-Area de Salud de
Tibas-Merced-Uruca
Clinica Dr. Clorito
Picado

Carlos Alberto Solano Salas

casolanos@ccss.sa.cr

(506) 2547-3301

2215-Area de Salud de
Moravia

Robert Quirés Castillo

rmquiros@ccss.sa.cr

(506) 2515-1018

2216-Area Salud
Alajuela Norte-Clinica
Dr. Marcial Rodriguez
Conejo

Annette de los Angeles Villegas
Gonzdlez

avillegg@ccss.sa.cr

(506) 2437-8100

2217-Area de Salud de
Coronado

Marianela Hernandez Garita

nelahzga@yahoo.com

(506) 2216-0500

2231-Area Salud Santo
Domingo de Heredia
Clinica Dr. Hugo
Fonseca Arce

Laura Paez Sanchez

Ipaezs@ccss.sa.cr /
nsanchezh@ccss.sa.cr /
as sdomingo@ccss.sa.cr

(506) 2103-1333

2232-Area de Salud
San Rafael de Heredia

Gonzalo Martin Alvarez Rojas

galvarez@ccss.sa.cr

(506)8384-3994

2233-Area de Salud
Belen-Flores Clinica
Jorge Volio

Karla Carrillo Ulate

kcarrill@ccss.sa.cr

(506) 2233-1024

2235-Area de Salud de
Naranjo

Graciela Fernandez Vasquez

C€CSs.sa.cr;
gfernanv@gracielaferv@gmail.c
om; calnaranjo2022@gmail.com

(506) 2451-4444

2236-Area de Salud de

Maria Julia Alfaro Alfaro

mjalfaro@ccss.sa.cr

(506) 2236-3011

Grecia
2237-Area de Salud sa.
rea ae sai Zully Stoyan Araya Cubero zarayac@ccss.sa.cr/ (506) 22371100
San Ramon sdm2237@ccss.sa.cr
2251-Area de Salud d ommurilp@ccss.sa.cr;
rea de saluade Oscar Mauricio Murillo Picado P@ (506) 22511004
Atenas ommp@yahoo.com
2252-Area de Salud de . , . (506) 2452-0343
Jairo Sancho Rodriguez jsanchor@ccss.sa.cr
Palmares ext 22521600

2276-Area de Salud
Alajuela Sur Ojo de
Agua

Tatiana Vanesa Sanchez Morales

tvsanchez@ccss.sa.cr

(506) 2-1604

2277-Area de Salud
Alajuela Oeste S. Jose
Ala

Nelson Alberto Ledezma Castro

naledezma@ccss.sa.cr /
gm asao@ccss.sa.cr

(506) 2220-6300

2281-Area de Salud
Alajuela Central

Ingrid Auxiliadora Carrera Molina

icarrrera@ccss.sa.cr

(506) 2441-1278
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2304-Hospital Nacional
Salud Mental Manuel
Antonio Chapuiy
Torres

Carla Subirds Castresana Isla

csubiros@ccss.sa.cr /
ksanchezg@ccss.sa.cr

(506) 2242-6300

2305-Hospital Dr
Roberto Chacén Paut

Mario Alberto Buzo Cardoza

mbuzo@ccss.sa.cr

(506) 2216-6419

2306-Hospital Dr.
Maximiliano Peralta
Jiménez

Alexander Ledn Sanchez Cabo

alsanchez@ccss.sa.cr;

jdiazv@ccss.sa.cr

(506) 2550-1954

2307-Hospital William
Allen

Alejandra Rodriguez Solano

arodriso@ccss.sa.cr /
hp william@ccss.sa.cr

(506) 2558-13-00
| Central: Ext.
1544

2308-Hospital Dr. Max
Teran Valls

Esteban Jiménez Diaz

egjimenez@-ccss.sa.cr;

jvallec@ccss.sa.cr

(506) 5240-753

2311-A.S. Mata
Redonda-Hospital
Clinica Dr. Ricardo
Moreno Caias

Michael Fuentes Alpizar

mfuentes@ccss.sa.cr

(506) 2223-3516

2312-Area Salud
Hatillo Clinica Dr. Solon
Nunez Frutos

Carlos Luis Marroquin Sanchez

clmarrogq@ccss.sa.cr

(506)22548565 |
Ext: Interna
4100/Externa
23124100

2314-A. Salud Zapote-
Catedral Clinica Carlos
Duran Cartin

Jeannine Victoria Jalet Brandt

jvialet@ccss.sa.cr

(506) 2226-6116

2315-Area Salud
Desamparados 1y 2
Clinica Marcial Fallas
Diaz

Manzur Cambronero Bonilla

mcambrom@ccss.sa.cr;

etorrentes@ccss.sa.cr

(506) 2217-6117

2331-Area de Salud
Puriscal-Turrubares

Ivannia Marcela Chavarria Castro

imchava@ccss.sa.cr

(506) 2505-4200

2332-Area Salud de
Paraiso

Andres Isaac Agliero Salazar

Qagueros@ccss.sa.cr /

aagueross@gmail.com

(506) 2575 -0613

2335-Area de Salud de

Aserri Clini 506) 2217-
I\/IS:rrcr:ed;ZIéEacén Greddy Aaron Sanchez Camacho gasanchec@ccss.sa.cr 0480/ 2)3351070
Porras
2336-Area de Salud d

o-Area de salud de Sonia Magafia Cubillo slmagana@ccss.sa.cr (506) 2586-8100
Alajuelita

2339-Area de Salud de
Desamparados 3

Marcela Maria Peralta Carranza

mperaltac@ccss.sa.cr

(506) 2217-9900

2340-Area de Salud el
Guarco

Maria Edith Castro Quiros

ecastrog@ccss.sa.cr

(506) 21066000
ext 5019
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2342-Area de Salud de
Cartago

THOMAS FEDERICO MEONO
MARTIN

tmeono@ccss.sa.cr

(506) 2278-7024

2346-Area de Salud
Carmen Montes de
Oca

Silvia Garcia Valerio

sggarcia@ccss.sa.cr

(506)2210-1226

2348-Area de Salud de
Turrialba-Jiménez

Keren Andrea Gamboa Castillo

kgamboac@ccss.sa.cr

(506) 2556-2167

2352-Area de Salud
Santos Gumercindo V.

Alan Roberto Mora Villalobos

rmorav@ccss.sa.cr

(506) 2546-5080

2356-Area de Salud
Curridabat

Greivin Adrian Picado Monge

gpicadom@ccss.sa.cr

(506) 2356-1014

2358-Area de Salud
San Juan- San Diego-
Concepcidn 2

Andres Esteban Cairol Barquero

aecairol@ccss.sa.cr

(506) 2289-9537

2382-Area de Salud
Mora-Palmichal Ciudad
Colon

Melissa Mustelier Cantero

mmusteli@ccss.sa.cr

(506) 2105-4100

2395-Area de Salud de
Oreamuno-Pacayas

Diana Sauquen Hidalgo Fernandez

dhidalgof@ccss.sa.cr

(506) 2395-3109

2401-Hospital de San
Carlos

Nayerith Ramirez Solano

ecarrilr@ccss.sa.cr;
nramirez@ccss.sa.cr;

(506)2401-1379

2402-Hospital de Los
Chiles

Karina Araya Gonzdlez

karayag@ccss.sa.cr_;

kariag@gmail.com

(506) 2471-2000

2475-Area de Salud de
Florencia

Ana Cristina Otarola Barboza

acotarola@ccss.sa.cr

(506) 2499-2003

2501-Hospital
Monsenor Victor
Manuel Sanabria
Martinez

ESROM GARCIA ACOSTA

egarciaa@ccss.sa.cr;
imarchen@ccss.sa.cr

(506) 2630-8000

2502-Hospital Dr.
Enrique Baltodano
Bricefio

Xinia Maria Soto Cerdas

xsotoc@ccss.sa.cr /
pubdgheb@ccss.sa.cr

(506) 2690-2300

2503-Hospital de La
Anexién

Martin Antonio Reyes Salinas

mareyess@ccss.sa.cr;
sarayaar@ccss.sa.cr

(506) 2685-8400

2504-Hospital de Upala

Mirian Ordofiez Marchena

mordonezm@ccss.sa.cr
cmotarola@ccss.sa.cr

(506) 2480-0000

2511-Area de Salud

Anette Hoffmaister Ghiraldini

ahoffmai@ccss.sa.cr

(506) 2661-0522

San Rafael

2534-Area de Salud d

Liberia A Joe Zamora Lopez jgzamora@ccss.sa.cr (506) 2690-2300
2536-Area de Salud

Upala rea de s Ana Victoria Valverde Badilla vvalverde@ccss.sa.cr (506) 2480-0000

2552-Area de Salud de
Esparza

Esmeralda Bonilla Vargas

ebonillav@ccss.sa.cr

(506) 2635-5563
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2555-Area de Salud de
Canas

Armando Umafia Tabash

aumanat@ccss.sa.cr /
sjaeno@ccss.sa.cr

(506) 2668-4301

2563-Area de Salud de
Hojancha

Randall Roberto de L Alvarado
Méndez

ralvarme@ccss.sa.cr

(506) 2659-9190

2601-Hospital Tony
Facio Castro

Monica Andrea Soto Morera

msotom@ccss.sa.cr;
monicaancr@gmail.com;

asanabria@ccss.sa.cr;

(506) 2758-2222

2602-Hospital de
Guapiles

Marjorie Garro Montoya

mgarromo @ ccss.sa.cr /

eariasr@ccss.sa.cr

(506) 2710-6801

2632-Area de Salud de
Limén

Yanan Badilla Ramirez

ybadillar@ccss.sa.cr;
mchavesar@ccss.sa.cr;
chavesarias@gmail.com

(506) 2798-3100

2654-Area Salud de
Matina

Teyshell Maria Simpson Johnson

tmsimpson@-ccss.sa.cr

2799-6502 ext.
1002

2680-Area de Salud
Talamanca

Santiago Batalla Garrido

sbatalla@ccss.sa.cr

(506) 2750-0461

2701-Hospital Dr.
Fernando Escalante
Pradilla

Carlos Emilio Arguello Castro

carguello@ccss.sa.cr
gcalhep@ccss.sa.cr

(506) 2785-0700

2702-Hospital Golfito
Manuel Mora Valverde

Pablo Gémez Esquivel

pgomez@ccss.sa.cr

(506) 2775-7800

2704-Hospital de
Ciudad Neily

Enue Rodrigo Arrieta Espinoza

erarriet@ccss.sa.cr

(506) 2785-9686

2705-Hospital de San
Vito Juana Pirola

Johnnie Chi Chein Deng Tong

jdeng@ccss.sa.cr

(506) 2773-1109

2760-Area de Salud de
Pérez Zeleddn

Beatriz Gabriela Elizondo Ledn

belileo@ccss.sa.cr

(506) 2785-3410

2762-Area de Salud
Coto Brus

William Mauricio Saenz Diaz

wsaenz@ccss.sa.cr

(506) 2785-1519

2801-Centro Nacional
del Dolor y Cuidados
Paliativos

Cindy Mariela Diaz Cascante

cmdiaz@ccss.sa.cr /
mLednc@ccss.sa.cr

(506) 2801-2008

2802-Clinica
Oftalmoldgica

Jennifer de Los Angeles Mora
Sanchez

jamoras@ccss.sa.cr

(506) 2290-1206

2805-Centro Nacional
de Imagenes Médicas

Alvaro David Barahona Navarro

adbaraho@ccss.sa.cr

(506) 2105-4891

8201-LABORATORIO
DE PRODUCTOS
FARMACEUTICOS

Alicia Ramirez Vega

ainduni@ccss.sa.cr;

aramirezv(@ccss.sa.cr

(506) 2290-5613

8202-LABORATORIO
DE SOLUCIONES
PARENTERALES

KENNETH EDUARDO BARRANTES
SOLANO

kbarrantes@ccss.sa.cr

(506) 2239-1224
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2941-Laboratorio de
Normas y Calidad de
Medicamentos

OSCAR ALEJANDRO MURILLO
QUESADA

osmurillo@ccss.sa.cr / labnorca@

(506) 2941-1007

2558-Area de Salud

Tilaran Garybeth Solano Alvarado gsolanoa@ccss.sa.cr (506)26955093
2531-Area de Salud SONIA CHING CHEN
Santa Cruz soniaching@ccss.sa.cr (506)26800435

25-Area de Salud
Heredia Cubujuqui

SUGEY BORLOZ ARIAS

sborloz@ccss.sa.cr

(506)22610744
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